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BASHKIA DIBËR 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

Nr._______.prot                                                                                     Peshkopi, më: ___.06.2022 

FORMULAR I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Drejtuar: BEQIRI me adrese: Fier Fier FIER Lagjja 15 Tetori, rruga Todi Shkurta, pallati 10 

katesh me nr-47/2, kati i dyte. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-20585-02-24-2022,Përshkrimi i shkurtër i 

kontratës:me obejkt: Rehabilitimi dhe shtrimi me Asfaltbeton te rruges se fshatit Lacas 

Bashkia Diber 2022. me fond limit  37.725.773 (Tridhjete e shtate milion e shtateqind e njezete 

e pese mije shtateqind e shtatedhjete e tre) leke pa TVSH, me  afat ekzekutimi kontrate 5 muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1- Nipti: L31615017L Emri i Subjektit: 2 N Objekti i Aktivitetit: Zbatim, projektim e 

ndertime civile, ekonomike, punime dheu, sistemin taracime, prodhime elementesh te 

parafabrikuara, betoni e beton arme dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to. 

Ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore etj. Nderti... i cili ofroi vleren 

23.746.563 (Njezete e tre million e shtateqind e dyzete e gjashte mije e peseqind e 

gjashtedhjete e tre ) leke pa tvsh. 

 

2- Nipti: K06626411C Emri i Subjektit: ALB-KON Objekti i Aktivitetit: Pasuri e 

perpunim te mineralit te kromit, prodhim koncetrati, shpime nentokesore.Import 

eksport te blloqeve te betonit, duhan cigare, mallra ushqimore, bujqesore, bime 

mjekesore , tekstile etj.Kabllo elektrik telefonik .Punime dheu, ndertime civile,...i ci li 

ofroi vleren 30.213.522  (Tridhjete million e  dyqind e trembedhjete mije e peseqind e 

njezete e dy) leke pa tvsh. 

 

3- Nipti: K71412003A Emri i Subjektit: BE - IS SH.P.K Objekti i Aktivitetit: Studim 

- Projektim, Konsulenca te ndryshme. Ndertime konstruksione te ndryshme. Prodhime, 

perpunime materiale inerte, perpunim, prodhim lende drusore, alumini dhe hekuri, 
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import eksport i tyre. Hapje kurse private te formimit profesional, punime hid...i cili 

ofroi vleren 33.355.938  (Tridhjete e tre million e  treqind e pesehjte e pese mije e 

nenteqind e tridhjete e tete) leke pa tvsh. 

4- Nipti: J98624801V Emri i Subjektit: BEQIRI Objekti i Aktivitetit: Projektime dhe 

zbatime ne fushen e ndertimit,godina e objekte civile e ekonomike,rruge -ura vepra 

arti.Prodhime materiale ndertimi,inerte,tulla,blloqe etj.Tregtim materialesh,paisje dhe 

makineri ndertimi import ekport.Punime ndertimi dhe rikonstruksi...i cili ofroi vleren 

27.115.782  (Njezete e shtate million e njeqind e pesembedhjete mije e shtateqind e 

tetedhjete e dy) leke pa tvsh. 

5- Nipti: J62903384G Emri i Subjektit: BLERIMI Objekti i Aktivitetit: Ndertime 

civile dhe industriale, turistike, projektime, prodhim materiale ndertimi, import-

eksport, tregti me shumice dhe pakice dhe transporte te ndryshme. Transport mallrash 

e udhetaresh, punime duroalumini, druri, hekuri, tregtim me pakice te kar...i cili ofroi 

vleren 28.800.000  (Njezete e tete million e teteqind mije) leke pa tvsh. 

6- Nipti: J67902718S Emri i Subjektit: CURRI Objekti i Aktivitetit: Ndertimi, 

projektim dhe zbatim, projektim e ndertim te objekteve te ndryshem civile, industriale, 

turistike, bujqesore etj, restaurime te godinave e objekteve te ndryshme private, social -

kulturore, te kultit etj, punime dheu e transport, punime murat......i cili ofroi vleren 

31.375.904  (Tridhjete e nje million e treqind e shtatedhjete e pese mije e nenteqind e 

kater) leke pa tvsh. 

7- Nipti: J96829419D Emri i Subjektit: EGLAND Objekti i Aktivitetit: Ne fushen e 

projektimeve e te ndertimit te veprave te ndryshme te infrastruktures.Ndërtime e 

mirëmbajtje rrugësh dhe linjash hekurudhore.Ndërtime civile dhe 

rikonstruksione.Ndërtime ujësjellsash dhe kanalizime. Objekte industriale, bujqesore, 

social ...i cili ofroi vleren 29.906.400  (Njezete e nente million e nenteqind e gjashte 

mije e katerqind) leke pa tvsh. 

8- Nipti: J91815014U Emri i Subjektit: GJOKA KONSTRUKSION Objekti i 

Aktivitetit: Projektimi dhe ndertimet te karaktereve te llojeve te ndryshme sipas 

licensave te ndryshme me te cilat shoqeri eshte pajisur dhe do te pajiset ne te ardhmen, 

prodhimi i materialeve te ndertimit, inerteve, betonit te markave te ndryshme, te 

parafabrik......i cili ofroi vleren 32.061.578  (Tridhjete e dy million e gjashtedhjete e 

nje mkije e peseqind e shtatedhjete e tete) leke pa tvsh. 

9- Nipti: K51501008J Emri i Subjektit: S I R E T A 2F Objekti i Aktivitetit: Ne 

fushen e ndertimit,import eksport i mallrave ushqimore e industriale dhe makinerive te 

ndertimit,autoveturave,tregti me shumice e pakice,sherbime riparime,perpunim 

druri,melamin,duralumin,servis automjetesh, 

lavazh.Riparimin,grumbullimin,perpunimi....i cili ofroi vleren 28.888.888  (Njezete e 

tete million e teteqind e tetedhjtete e tete mije e teteqind e tetedhjete e tete) leke pa 

tvsh. 

10- Nipti: J77304706L Emri i Subjektit: SELAMI Objekti i Aktivitetit: Linje prodhimi 

inertesh, linje asfalto betoni, bar-bufe-restorant-hotel.Ndërtim dhe rikonstruksion 

ndërtesash, punime infrastrukturë si:ujësjellsa, kanalizimerrugë, impiante të trajtimit 

dhe pastrimit, tregtim të materialeve të ndërtimit, import-eksp...i cili ofroi vleren 

33.865.969  (Tridhjete e tre  million e teteqind e gjashtedhjete e gjashtedhjete e pese 

mije e nenteqind e gjashtedhjete e nente) leke pa tvsh 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
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1- Nipti: L31615017L Emri i Subjektit: 2 N Objekti i Aktivitetit: Zbatim, projektim e 

ndertime civile, ekonomike, punime dheu, sistemin taracime, prodhime elementesh te 

parafabrikuara, betoni e beton arme dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to. 

Ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore etj. Nderti... i cili ofroi vleren 

23.746.563 (Njezete e tre million e shtateqind e dyzete e gjashte mije e peseqind e 

gjashtedhjete e tre ) leke pa tvsh. 

Skualifikohet per arsyje si meposhte: 

 

Operatori ekonomik ka paraqitur nje kontrate bashkpunimi me nr. 461 prot, date 04.03.2022, ku 

ne baze te nenit 88 te vkm 285 date 19.05.2022 ”Per miratimin e rregullave te prokurimit 

publik” i ndryshuar, ku citohet: 

 

 secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, 

të lpp-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. kërkesat pёr kualifikim: 

ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë 

bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo 

furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.  

 

kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, kushti i përcaktuar në shkronjën “a”, të pikës 

5, të nenit 39, të këtyre rregullave, plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të 

pjesëmarrjes në bashkim. anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontrata të ngjashme, në 

raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. në rastin kur operatorët ekonomikë, 

anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrjeje në bashkim, vendosin me 

marrëveshje në kontratën e bashkëpunimit se cila prej tyre do të përmbushë këtë kusht. 

 

Ne baze te ndarjes punimeve ndermjet opertatoreve ekonomi, rezulton qe opertaori ekonomik 

ARB-TRANS  ka marre persiper qe te realizoje punimet (shtrese binderi me zall lavatrice,5cm 

me makineri, shtrese stabilizanti t=15 cm, shtrese stabilizantit=10cmper bankine,Shtrese Cakelli 

mbeturina kave t=20cm perhapur e ngjeshur makineri,germime dheu me eskavator goma 0.35-

0.40m3 ne trup rruge zak kat IIIme shkarkim ne toke,mbushje me zhavor pas mureve,Struktura 

monolite betoni C20/25,Struktura monolite betoni C16/20 per kanal ,Shtrese zhavor per 

mure,Germime dheu me eskavator  goma 0.35-0.40m3 Ne trup rruge e zak kategoria III me 

shkarkim ne toke,Struktura monolite betoni C20/25 per portale,tombino me tuba betoni Ø=600 

mbi shtrese betoni ,tuba çeliku f 323.8/6.35 mm,L=30m,mbushje me çakull,transport dheu me 

auto deri ne 5.0km,Vijezim Shirita gjatesore dhe ansore me gjeresi deri ne 15 cm Termoplastike 

(Sprajt Anesoret),Boje bikomponente(past)per kalim kembesoresh, F V Tabela rrugore treguese  

60x20cm. 

Jeni te skualifikuar nga procedura e prokuirmit pasi nuk keni deklaruar mjete dhe pasisje teknike 

ne shtojcen nr.8. Sic e citon dhe 285 date 19.05.2022 ”Per miratimin e rregullave te prokurimit 

publik” i ndryshuar, qe kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato 

teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn 

e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje, gje e cila eshte 

ne kundertim me nenin 88 te kesaj vkm-je. 
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2- Nipti: J77304706L Emri i Subjektit: SELAMI Objekti i Aktivitetit: Linje prodhimi 

inertesh, linje asfalto betoni, bar-bufe-restorant-hotel.Ndërtim dhe rikonstruksion 

ndërtesash, punime infrastrukturë si:ujësjellsa, kanalizimerrugë, impiante të trajtimit 

dhe pastrimit, tregtim të materialeve të ndërtimit, import-eksp...i cili ofroi vleren 

33.865.969  (Tridhjete e tre  million e teteqind e gjashtedhjete e gjashtedhjete e pese 

mije e nenteqind e gjashtedhjete e nente) leke pa tvsh. 

Skualifikohet per arsyje si meposhte: 

 

a) Operatori ekonomik ka deklaruar ne shtojcen nr. 8 drejtuesit teknik dhe stafin 

mbeshtetes per kete procedure prokurimi, ku konstatohet qe i njejti staf eshte i 

angazhuar ne kontrata te tjera qe ka lidhur AK Bashkia Diber me ju si kontraktues ku 

te cilat nuk kane  perfunduar afati i ekzekutimit te punimeve. 

b) Operatori ekonomik ka deklaruar ne shtojcen nr.8 mjetete dhe pajiset teknike per 

realizimin e punimeve ne kete procedure prokurimi ku te cilat jane te angazhuara ne 

proceurat e prokurimit  ne kontrata te tjera qe ka lidhur AK Bashkia Diber me ju si 

kontraktues, ku te cilat nuk kane  perfunduar afati i ekzekutimit te punimeve  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se  OE  BEQIRI , nipt: J98624801V  

dhe  adrese: Fier Fier FIER Lagjja 15 Tetori, rruga Todi Shkurta, pallati 10 katesh me nr-47/2, 

kati i dyte  se ka paraqitur oferten ekonomike  me vlerë totale prej 27.115.782  (Njezete e shtate 

million e njeqind e pesembedhjete mije e shtateqind e tetedhjete e dy) leke pa tvsh, Shpallet 

fitues per proceduren: Rehabilitimi dhe shtrimi me Asfaltbeton te rruges se fshatit Lacas 

Bashkia Diber 2022, me nr procedure REF-20585-02-24-2022. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Rahim SPAHIU 

 


